Formulari i Raportit të shpenzimeve materiale për punë në 
IK__________________________________________ për vitin 2024 
në fushën e _________________________veprimtarisë
	Llogari buxhetore 464990 

	Nr. rendor
	Përshkrimi i shpenzimeve të paguara me mjetet e miratuara për shpenzimet materiale për punë të Institucionit 
 (saktësisht të përmendet dhe të shpërndahen sipas dedikimit me emrin e subjektit - person juridik ose person fizik) 
	Shuma bruto për kontratën e lidhur, fatura, llogaria etj.
	Mjetet e paguara
	Mjetet e papaguara
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VËREJTJE E RËNDËSISHME: 
 
Mjetet e miratuara për shpenzimet materiale për punën e Institucionit mund të paguhen për:
· Materiale për zyrë
· Publikimi i shpalljeve për nevojat e Institucionit.
· Shpenzime postare, telefonike, benzine dhe të ngjashme.
· Mjete për mirëmbajtjen e higjienës.
· Bashkëpunëtorët e jashtëm për kryerjen e detyrave të punës për të cilat nuk është plotësuar vendi i punës e parashikuar në Rregulloren për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e Institucionit dhe në përputhje me Ligjin për transformimin në marrëdhënie të rregullt pune ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 20/15 dhe 32/15), sipas të cilit, persona nuk duhet të angazhohen për të kryer punë fizike dhe/ose intelektuale, në bazë të një kontrate në vepër më shumë se 1% të numrit të përgjithshëm të të punësuarve në fund të vitit paraprak, domethënë më shumë se tre persona në institucione në të cilat numri i përgjithshëm i të punësuarve është më pak se 300 persona.  

Institucionet nuk mund të angazhojnë persona për të kryer punë fizike dhe/ose intelektuale në bazë të një kontrate në vepër për një periudhë më të gjatë se 24 muaj. Institucionet mund të angazhojnë persona mbi përqindjen e përcaktuar dhe për një kohëzgjatje më të gjatë se sa parashikohej, në varësi të pëlqimit të dhënë më parë nga Ministria e Financave. 

Kur angazhojnë persona me kontratë në vepër, kompensimi i të cilëve është më i lartë se dy paga mesatare neto në Republikën e Maqedonisë së Veriut, të paguara në vitin paraprak, të publikuara nga Enti Shtetëror i Statistikave të Republikës së Maqedonisë së Veriut,  duhet të sigurojnë pëlqim nga Ministria e Financave.
· Riparimet dhe serviset e automjeteve, riparimet dhe serviset e pajisjeve të informacionit dhe pajisjeve të tjera të zyrës. 
· Shpenzime të tjera që rrjedhin nga puna e vazhdueshme e Institucionit.
Nga shpenzimet materiale të punës së Institucionit, nuk mund të bëhet pagesa për:
·  Bashkëpunëtorë të jashtëm të angazhuar në projektet e miratuara të Institucionit.
· Furnizimi i e pajisjeve të reja informatike. 
· Rinovimi ose përshtatja e objektit ose një pjese të objektit, riparimi dhe mirëmbajtja e vazhdueshme e objekteve ose furnizimi i pajisjeve për të cilat duhet të kërkohen mjete nga programi për investime dhe mirëmbajtje teknike të objekteve dhe pajisjeve shtetërore.
Përgatiti:


Personi udhëheqës

                                                                                      (emri, mbiemri,  nënshkrimi dhe vula)


_________________ 
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